
 
IČO: 26440181 
DIČ CZ26440181 

Ferona, a.s. se sídlem Praha 1, Havlíčkova čp.1043/11, zapsána v obchodním rejstříku, vedeném u 
Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7143 

 

               

  

 
Ferona, a.s. 
Havlíčkova čp.1043/11 
Praha 1 
111 82 
 

  
 

 
 
 
VĚC:   Ujišt ění o posouzení shody, p ř. legálním uvedení výrobk ů na trh v rámci EU 
 
 
Vážení obchodní partneři, 
 
ujiš ťujeme Vás , že v souladu s ustanoveními zákona č. 22/1997 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů (71/2000 Sb., 102/2001 Sb., 205/2002 Sb., 226/2003 Sb., 277/2003 Sb., 186/2006 Sb. 
a 229/2006 Sb.): 
 
1. u vybraných stavebních výrobk ů, uvedených v příloze nařízení vlády č. 163/2002 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů (312/2005 Sb.), se kterými Ferona obchoduje,  
 

- buď byla posouzena shoda ve smyslu § 13 zákona  a příslušných ustanovení výše 
uvedeného nařízení vlády,  

 

- nebo byly vyrobeny a/nebo uvedeny na trh v n ěkterém členském stát ě EU nebo mají 
původ v některém ze států ESVO, které jsou současně smluvní stranou EHP. Tyto 
výrobky byly uvedeny legálně na trh EU a požadavky výše uvedeného nařízení vlády se 
na ně při zaručení míry ochrany oprávněného zájmu v ČR podle § 13 b) zákona 22/1997 
Sb. nevztahují. 

 

V případě, kdy je Ferona distributorem, jedná tak, aby zabránila distribuci stanovených 
výrobk ů, které zjevn ě nespl ňují požadavky výše uvedeného zákona . 
 

Příslušné doklady, prokazující posouzení shody v případě, kdy je Ferona dovozcem (výrobky 
byly dovezeny ze zemí mimo EU a ESVO), nebo legální uvedení na trh v jiném členském 
státě EU v případě, kdy je distributorem, poskytuje Ferona výhradně osobám vymezeným v 
zákoně. 
 

2. u stavebních výrobk ů, pro které byla vyhlášena harmonizovaná norma , a spadají tedy do 
působnosti nařízení vlády č. 190/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů (251/2003 Sb. a 
128/2004 Sb.) je dokladem o posouzení shody značka „CE“  uváděná na dokumentech kontroly 
(atestech). 

 
 
 
 
 
 

Jiří Plajner 
Generální ředitel 

a předseda představenstva 
 

V Praze dne 01.11.2006 


